
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI  F INANZIARI  

 
 
 

N. 52 DEL REG. SETTORE - N. 424 DEL REG. GENERALE - DATA: 24/06/2024 
 
 
 

 
 
O G G E T T O :  

 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA WOLTERS KLUWER ITALIA SRL DI MILANO PER 
ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI SISTEMA ONE PA. ANNO 2024 
 

 

L’anno 2024 il giorno ventiquattro del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AFFARI FINANZIARI 
Visto il Decreto Sindacale N. 5 del 13.06.2024 di conferimento a CELANO dott. Gaetano 

Domenico delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

Visto l’articolo 7, comma 4 del D.lgs. n. 165/2001 secondo cui “Le amministrazioni pubbliche 
curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche 
dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo 
sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”; 

 
Richiamata: la determinazione n. 384 R.G del 06/06/2024 con la quale è stato affidato alla 

società WOLTERS KLUWER ITALIA SRL via Dei Missaglia, 97 Edificio B3 – 20142 Milano 
C.F./P.IVA 10209790152, l’abbonamento al sistema ONE PA START per tre anni al costo 
complessivo di € 2.090,40 iva al 4% inclusa; 

 
Vista la fattura elettronica n. 0074842079 del 12/06/2024 per un importo di € 696,80 IVA 

inclusa, presentata dalla ditta WOLTERS KLUWER ITALIA SRL Milano C.F./P.IVA 10209790152, 
relativa al canone anno 2024 per l’abbonamento al sistema ONE PA START; 

Visto il DURC che risulta essere regolare in quanto in corso di validità con scadenza 
26/09/2024; 

 Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

Visto l’art. 184 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: DE STEFANO Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DISPONE 
 
1. di liquidare la fattura n. 0074842079 del 12/06/2024 alla ditta WOLTERS KLUWER ITALIA 

SRL, per un importo di € 696,80 IVA inclusa, relativa all’abbonamento al sistema ONE PA 
START leggi d’Italia canone anno 2024; 

2. di imputare la spesa complessiva per come segue: 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B204B7DDB5 2024 300 01031 240 3 1 U.1.03.01.01.001 696,80 
 

3. di dare atto:  

- della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
n.267/2000; 

- che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 
 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario con allegati 
tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa per le procedure, i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. T.U.E.L. n°267/2000 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Finanziari 
F.to: CELANO dott. Gaetano Domenico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  24/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 CELANO dott. Gaetano Domenico 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 24/06/2024                    al                    09/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 24/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Maria Antonietta De Stefano 

 


